ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

         № 21

от  25. 01. 2017 г.

р.п. Климово

Об итогах районной тематической выставки  «Русь Православная»
среди обучающихся и педагогических работников

 образовательных учреждений района

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района      № 01 от 09.01.2017 г. прошла районная тематическая  выставка  «Русь Православная» среди обучающихся и педагогических работников образовательных учреждений Климовского района.
На районную тематическую выставку было представлено 90 работ из 10 образовательных учреждений района: КСОШ № 1, № 2, № 3, Новоюрковичской СОШ, Чуровичской СОШ, Митьковской СОШ, Сытобудской ООШ, Хохловской ООШ, детским садом № 5 «Теремок», «Центра дополнительного образования».
Итоги районной тематической  выставки  «Русь Православная» подведены по возрастным категориям: 7-12 лет, 13-17 лет и педагогические работники в следующих номинациях:  народная и лоскутная игрушка; вышивка; изделия из древесины (резьба и роспись); изделия из бисера.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить протокол решения жюри районной тематической  выставки  «Русь Православная» среди обучающихся и педагогических работников (приложение №1, приложение № 2).

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования обучающихся и педагогов ставших победителями тематической выставки.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат педагогов, подготовивших обучающихся - победителей районной тематической выставки.

4. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат педагогов, победивших в районной тематической выставке.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела образования Михайлову Н. Е.

Начальника отдела образования                                                       Т. В. Смольская

Приказ подготовил МБУДО  «ЦДО»

директор  Е.В. Володина

т. 2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к приказу № 21  от  «25» января 2017 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической выставки «Русь Православная»
среди обучающихся образовательных учреждений района

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	№ п/п
	Место,

название работы
	Ф.И.

автора работы
	Класс
	Наименование
учреждения
	Ф.И.О.

педагога

	I. Народная и лоскутная игрушка:
7-12 лет

	1
	1 место,
Народная кукла-оберег «Манилка»
	Семкина

Елизавета
	6
	«Центр дополнительного образования»
	Медведева Галина Александровна

	2
	1 место,
«Хозяюшка»
	Третьяков
Матвей
	4
	Климовская СОШ № 3
	Солоненко Ольга Николаевна

	3
	2 место,
 «Кукла Маша»
	Фомина

Анастасия
	3
	Климовская СОШ № 2
	Сафонова Марина Владимировна

	4
	2 место,
 «Русская девушка»
	Сулимов

Кирилл
	1
	Климовская СОШ № 3
	Грецкая Наталья

Николаевна

	5
	2 место,
 «Русская красавица»
	Солоненко

Дмитрий
	4
	Климовская СОШ № 3
	Солоненко Ольга Николаевна

	6
	3 место,
 «Петрушка-веселушка»
	Михайлова

Алена
	1
	Хохловская ООШ
	Макаренко Надежда Ивановна

	7
	3 место,
 «Иванушка»
	Костюченко Ангелина
	4
	Климовская СОШ № 2
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	8
	3 место,
Народная кукла-оберег «Успешница»
	Семкина

Елизавета
	6
	«Центр дополнительного образования»
	Медведева Галина Александровна

	13-17 лет

	9
	1 место,
Народная кукла-оберег «Берегиня»
	Степина

Виктория
	7
	«Центр дополнительного образования»
	Медведева Галина Александровна

	10
	2 место,
Народная кукла-оберег «Желанница»
	Николаенко

Карина
	5
	«Центр дополнительного образования»
	Медведева Галина Александровна

	II. Вышивка:
7-12 лет

	11
	1 место,
 «Пасхальная
трапеза»
	Иванова Алена

Мельникова Дарья

Чайкина Надежда
	2

2

3
	«Центр дополнительного образования»
	Вовк Светлана Владимировна

	12
	1 место,
 «Церковь»
	Батынкова

Анна
	6
	Климовская СОШ № 1
	Цыганок Людмила

Федоровна

	13
	1 место,
 «Дорога к храму»
	Батынкова

Анна
	6
	Климовская СОШ № 1
	Чернявская Елена Валерьевна

	14
	2 место,
 «Щедрая Русь»
	Ковалева

Алина
	6
	«Центр дополнительного образования»
	Вовк Светлана Владимировна

	15
	3 место,
 «Материнская любовь»
	Ковалева

Алина
	6
	«Центр дополнительного образования»
	Вовк Светлана Владимировна

	16
	3 место,
 «Родной уголок»
	Загнет

Мария
	4
	Климовская СОШ № 3
	Григорянц Татьяна Николаевна

	13-17 лет

	17
	1 место,
 «Православный храм»
	Волкова
Елена
	8
	Митьковская СОШ
	Санникова Зинаида

Владимировна

	18
	2 место,
 «Русская зима»
	Григорянц

Анна
	7
	Климовская СОШ № 3
	Смирнова Татьяна

Викторовна

	III. Изделия из древесины (резьба и роспись):
7-12 лет

	19
	1 место,
 «Церковь»
	Мороз

Александр
	3
	«Центр дополнительного образования»
	Игнатцов Сергей Николаевич

	20
	1 место,
 «Чудотворный храм»
	Шкуратова
Элина
	4
	Климовская СОШ № 3
	Солоненко Ольга Николаевна

	21
	2 место,
 «Посуда»
	Мисников

Антон
	2
	«Центр дополнительного образования»
	Ермакова Мария

Юрьевна

	22
	3 место,
 «Птица удачи»
	Влазнева

Руслана
	5
	«Центр дополнительного образования»
	Ермакова Мария

Юрьевна

	23
	3 место,
 «Народные мотивы»
	Вороная

Полина
	4
	Климовская СОШ № 3
	Солоненко Ольга Николаевна

	13-17 лет

	24
	1 место,
 «Чудесный храм»
	Паращенко

Надежда
	11
	Климовская СОШ № 3
	Пархоменко Руслан

Александрович

	25
	2 место,
 «Русская зима»
	Солоненко

Александра
	9
	Климовская СОШ № 3
	Науменко Галина Васильевна

	26
	3 место,
 «Церковь»
	Вишняков

Константин
	7
	«Центр дополнительного образования»
	Игнатцов Сергей Николаевич

	IV. Изделия из бисера:
7-12 лет

	27
	1 место,
 «Елочка»
	Евсеенко

Анастасия
	1
	Климовская СОШ № 2
	Гурзо Надежда Михайловна

	28
	2 место,
 «Белая береза»
	Кравченко

Юлия
	3
	«Центр дополнительного образования»
	Кравченко Татьяна Петровна

	29
	2 место,
 «Русская красавица»
	Истратова

Полина
	1
	Климовская СОШ № 2
	Мельникова Татьяна

Петровна

ПРИЛОЖЕНИЕ  2

к приказу № 21  от  «25» января 2017 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической выставки «Русь Православная»
среди педагогических работников образовательных учреждений района

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

	№ п/п
	Место,

название работы
	Ф.И.О.
автора работы
	Должность

автора работы
	Наименование
учреждения

	I. Народная и лоскутная игрушка

	1
	1 место,
Народная кукла-оберег «Желанница»
	Медведева Галина Александровна
	Педагог дополнительного образования
	«Центр дополнительного образования»

	2
	2 место,
«Рождение Христа»
	Зарудко Надежда Александровна

Лахмытко Тамара Александровна
	Воспитатель

Воспитатель
	Детский сад № 5

«Колосок»

	II. Вышивка

	3
	1 место,
«Храм в краю родном»
	Санникова Зинаида Владимировна
	Учитель ИЗО и технологии
	Митьковская СОШ

	4
	2 место,
 «Тихая обитель»
	Капустина Екатерина Александровна
	Учитель общественных дисциплин
	Климовская СОШ № 3

	5
	3 место,
 «Звон»
	Григорянц Татьяна Николаевна
	Учитель начальных классов
	Климовская СОШ № 3

	6
	3 место,
 «Русская красавица»
	Кравченко Татьяна Петровна
	Педагог дополнительного образования
	«Центр дополнительного образования»

	III. Изделия из древесины (резьба и роспись)

	7
	1 место,
«Обитель в лесу»
	Смирнова Татьяна Викторовна
	Учитель ИЗО и МХК
	Климовская СОШ № 3

	8
	1 место,
«Русь Православная»
	Солоненко Ольга Николаевна
	Учитель начальных классов
	Климовская СОШ № 3

	9
	2 место,
 «Наливное яблочко – золотое блюдечко»
	Паращенко Светлана Владимировна
	Учитель общественных дисциплин
	Чуровичская СОШ

	10
	2 место,
 «Родные просторы»
	Жук Елена Николаевна
	Учитель ИЗО
	Климовская СОШ № 1

	11
	3 место,
 «С Рождеством Христовым!»
	Смирнова Татьяна Викторовна
	Учитель ИЗО и МХК
	Климовская СОШ № 3

	12
	3 место,
 «Ягодки»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель ИЗО и технологии
	Климовская СОШ № 2

	IV. Изделия из бисера

	13
	1 место,
 «Русь Святая»
	Вовк Светлана Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	«Центр дополнительного образования»

	14
	1 место,
 «Вот моя деревня,

вот мой дом родной»
	Верховинина Анжелика Лукинична
	Учитель начальных классов
	Чуровичская СОШ

	15
	2 место,
 «Пасхальное яйцо»
	Вовк Светлана Владимировна
	Педагог дополнительного образования
	«Центр дополнительного образования»

	16
	2 место,
 «Ложка – сувенир»
	Жигалина Лилия Михайловна
	Педагог дополнительного образования
	«Центр дополнительного образования»

	17
	3 место,
 «Букет сирени»
	Гурзо Надежда Михайловна
	Учитель ИЗО и технологии
	Климовская СОШ № 2

	18
	3 место,
 «Умиление»
	Верховинина Анжелика Лукинична
	Учитель начальных классов
	Чуровичская СОШ

Члены жюри:
1.  Володина Е.В. – директор МБУДО  «ЦДО»;

2.  Литовченко О.П. – заместитель директора МБУДО  «ЦДО»;

3.  Вовк С.В. – методист МБУДО  «ЦДО»;

4.  Медведева Г.А. – методист МБУДО  «ЦДО»;

5.  Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ № 2

6.  Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ № 1

7.  Смирнова Т.В. – учитель ИЗО и МХК КСОШ № 3